
850661.CS PE 445.390

Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-0202/2010
Komisi
článek 115 jednacího řádu
Yannick Jadot
za skupinu Verts/ALE
Catherine Bearder
za skupinu ALDE
David Martin
za skupinu S&D
Joe Higgins
za skupinu GUE/NGL
Daniel Caspary
za skupinu PPE

Předmět: Dobrovolné dohody o partnerství v rámci FLEGT s Kongem a Kamerunem a jiné 
zamýšlené dobrovolné dohody

Několik zemí, které vyvážejí tvrdé tropické dřevo, již podepsalo dobrovolné dohody o partnerství s EU 
v rámci akčního plánu pro prosazování práva, správu a obchod v oblasti lesnictví (FLEGT). 
Prostřednictvím těchto dohod zajistí EU podporu reforem lesní správy a budování kapacit, včetně 
zavádění systémů, které umožní zpětnou vysledovatelnost a ověření legálnosti dřeva a výrobků ze 
dřeva. Parlament musí vyslovit formální souhlas se dvěma dobrovolnými dohodami o partnerství, a to 
s Kamerunem a s Konžskou republikou (Brazzaville).

Veškeré stávající a budoucí dobrovolné dohody o partnerství by měly přispět k ochraně nedotčených 
lesních porostů, a to zajištěním trvale udržitelného charakteru lesnictví z hlediska životního prostředí 
i společnosti a prováděním naléhavých reforem.

 Jaký mechanismus bude zaveden, aby se zajistilo, že dobrovolné dohody o partnerství budou 
prosazovány důsledně a účinně, včas a v různých stádiích jejich provádění? Bude Komise 
pravidelně vypracovávat a předkládat Parlamentu zprávy o pokroku při provádění různých 
ustanovení všech stávajících a budoucích dohod?

 Jak Komise zajistí, aby občanská společnost, místní a původní obyvatelstvo mohly svobodně a 
s jistotou přispívat k provádění a prosazování dobrovolných dohod o partnerství a mohly využívat 
práva na odvolání a stížnost? Provedla Komise nezávislé posouzení stávající situace v oblasti 
lidských práv a ochrany práva na svobodu projevu v zemích, jichž se dobrovolné dohody 
o partnerství týkají? Pokud nikoliv, hodlá Komise provést nezávislé a spolehlivé posouzení norem 
v oblasti lidských práv ve všech zemích, jichž se dobrovolné dohody o partnerství týkají?

 Vzhledem ke skutečnosti, že dobrovolné dohody o partnerství mají přímý finanční dopad na 
rozpočet EU a že se očekává, že v následujících letech bude podepsáno více dobrovolných dohod 
o partnerství, jaké konkrétní a doplňkové způsoby financování hodlá Komise a členské státy použít 
na finanční, technické a lidské zdroje s cílem podpořit vyjednání a provádění těchto dohod?

 Jaké nové iniciativy kromě dobrovolných dohod o partnerství Komise plánuje pro boj proti 
plošnému odlesňování a znehodnocování přirozených lesů a na podporu jejich ochrany?
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